1
古桥如诗
跨越悠长岁月

香城古韵
本报记者 朱亚平

8版
专刊中心主办 责任编辑：朱亚平

电话：0715－8128771
2023年8月18日 星期五

E-mail:18505449@qq.com 旅游天地

本报电话：采访中心8128123 视觉中心8128773 出版中心8128770 专刊中心8128771 新媒体中心8128787 广告中心8128108 遗失声明及公告刊登处8128778 咸宁新闻网8128155 广告经营许可证号422300011 湖北省邮政公司咸宁市分公司发行

根据业务发展需要，咸宁全市农村商业银行
面向社会公开招录正式合同制员工84人，现将有
关事项公告如下：

一、招录原则
（一）公开报名、统一考试。
（二）平等竞争、择优录用。
（三）定向报名、定向分配。
二、招录岗位与名额
（一）招录岗位：乡镇网点柜员、客户经理等岗

位。本次招录考试录用人员，须在市县农商行乡镇
网点工作至少3年。

（二）招录名额：全市农商行共84人。其中：
嘉鱼农商行18人；赤壁农商行20人；通城农商行
19人；崇阳农商行14人；通山农商行13人。本
次招录考试以市县农商行为单位报名。

三、招录条件
本次招录面向符合下列条件的2023届高校毕

业生和2022届已毕业但尚未就业的高校毕业生。
（一）学历条件。大学专科及以上学历（包括

全日制和非全日制学历）。报考人员必须提供学
历证书并通过网上学历认证方能报考。毕业证
书取得时间须介于2022年6月1日至2023年8
月31日之间。

（二）年龄条件。
1.大专和本科学历者，不超过25周岁（1998

年8月1日以后出生）；
2.硕士研究生及以上学历者，不超过28周岁

（1995年8月1日以后出生）。
（三）报考县级农商行的，需具有该县户籍或

为该县生源地考生。因咸宁农商行本次无招录计
划，户籍地（生源地）为咸安区的考生，可分别报考
咸宁辖内市县农商行。

（四）熟悉报考农商行所在地情况，符合在基
层网点长期工作的要求，具有在基层网点长期工
作的意愿。

（五）身体健康（笔试合格后经市州农商行统
一组织体检合格），诚实守信（经征信查询，无不良
行为记录），廉洁自律、遵纪守法、无不良嗜好（无
违规违纪违法不良记录）。

（六）具有良好的综合素质，认同农商行企业
文化和发展价值观，具备履行农商行员工岗位职
责的能力。具体员工岗位职责详见各市县农商
行的制度文件。

（七）具有较强的学习能力、敬业精神和团队协
作意识，能承受一定的工作压力，具有良好的书面
和口头表达能力。

四、招录程序及时间安排
（一）网上报名。2023 年 8月 14日 11:00

起，报名通道开启。8月14日11:00至18日17:
30，考生登录湖北省人事考试网（http://www.
hbsrsksy.cn/），选择“全省农商行2023年高校毕
业生招录报名入口”，注册个人基本信息，上传本
人近期免冠正面证件电子照片后进行报名。考
生报考时需认真选择报考单位，报考单位一经审
核，不允许修改。

（二）资格审查和招录计划调剂。资格审查由
各市县农商行负责，具体时间和地点由各市县农商
行另行通知。网上报名结束后，报考人员到本公告
第二条规定的报考组织单位进行现场资格审
查。参加资格审查须携带下列资料：

本人身份证、户口簿原件及复印件；毕业证原
件及复印件；教育部指定网站的学历和学籍查询件
原件；报名登记表（纸质版）；本人近期免冠2寸正面
证件电子照片（着白色上衣、照片为jpg、jpeg格
式，30KB以下，以身份证号命名）；个人征信报告等
相关资料。相关资料原件及复印件经审核一致后，
原件退还报考人员，复印件由各市县农商行留存。

以市县农商行为单位，通过资格审查人数不
得低于招录计划数3:1比例。低于该比例的，以
市县农商行为单位，由湖北省农村信用社对招录

计划进行调剂。调剂结果待调剂完成后另行公
布。

（三）面试。通过资格审查人员，由市县农商
行通知参加面试的相关事宜。面试的具体时间
和地点另行通知。面试结束后，以市县农商行为
单位，根据面试成绩，按招录计划1:3的比例确
定入围笔试人员名单。面试合格人数低于招录
计划3:1比例的，以市县农商行为单位，由湖北
省农村信用社对招录计划进行调剂。调剂结果
待调剂完成后另行公布。

（四）打印准考证。通过面试的考生，由市县
农商行通知打印准考证。

（五）笔试。笔试由湖北省联社统一组织，笔
试的时间和地点另行通知。笔试结束后，以市县
农商行为单位，根据笔试成绩排名，按招录计划1:
1比例，确定参加体检人员。

（六）体检。体检由市州农商行统一组织，参
照公务员录用标准执行。体检不合格的，可根据
笔试成绩排名进行递补。

（七）确定预录人员。根据笔试成绩排名和
体检情况确定预录人员。预录人员名单由各市县
农商行分别进行公示，公示时间为5个工作日，对
公示期间收到举报并查实不符合招录条件的人
员，由各市县农商行取消预录资格。

（八）岗前培训。公示结束后，湖北省联社统
一组织岗前培训。培训考核不合格者，取消录用
资格。培训的时间与地点另行通知。

（九）办理录用手续。岗前培训期间，根据录
用单位的安排，办理档案转接手续。档案审查合
格的，与市县农商行签订劳动合同，劳动关系归
属于各市县农商行；档案审查发现存在不符合报
考条件的，取消录用资格。录用人员在签订劳动
合同前，不得与其他任何单位和经济组织存在劳
动关系或者兼职行为，否则取消录用资格。

五、有关待遇

新招录员工属录用单位的正式合同制员
工。首次签订劳动合同期限为三年，试用期为六
个月，试用期间执行基本工资，试用期满经考核
合格、转正后根据绩效考核计发绩效工资。按国
家和省联社规定享受有关社会保险、住房公积金
等各项福利，其中养老保险在省直集中缴纳。录
用人员的具体工资福利待遇以劳动合同约定和
各单位薪酬、绩效考核制度规定为准。

六、其他事项
1.对本次招录有任何疑问，均可来电咨询；也

欢迎社会各界对我们的招录工作进行监督。
咸宁农商行咨询电话：8233208，监督电话：

8233881
嘉鱼农商行咨询电话：6322366，监督电话：

6310603
赤壁农商行咨询电话：5352526，监督电话：

5357771
通城农商行咨询电话：4867342，监督电话：

4513778
崇阳农商行咨询电话：3325417，监督电话：

3817801
通山农商行咨询电话：2362138，监督电话：

2370110
2.对在招录过程中有弄虚作假行为的应聘

者，一经查实即取消录用资格，并依法追究相应
责任，由此造成的一切后果由应聘者本人承担。

3.湖北省联社、各市县农商行不组织、也不委
托或授权任何机构和个人组织任何形式的考前
培训；不编写也不委托或授权任何机构和个人编
写任何考试资料；不指定任何考试辅导教材。请
社会公众谨防上当受骗。

4.本招录公告最终解释权属湖北省农村信用
社联合社。

咸宁农村商业银行
2023年8月15日

关于2023年高校毕业
生招录考试的严正声明

现就全省农商行2023年
高校毕业生招录考试有关情
况声明如下：

一、有关全省农商行2023
年高校毕业生招录的任何信
息，以湖北省农村信用社联合
社官方网站（http://www.
hbxh.com.cn）及各市县农商
行正式发布的公告为准。

二、湖北省农村信用社联
合社及辖内市县农商行不组
织、也不委托或授权任何机构
和个人组织任何形式的考前
培训；不编写也不委托或授权
任何机构和个人编写任何考
试资料；不指定任何考试辅导
教材。请社会公众谨防上当
受骗。

三、凡是假冒湖北省农
村信用社联合社及辖内市县
农商行名义发布新员工招录
考试信息及组织考前培训的
机构和个人，我单位将依法追
究其法律责任。

湖北省农村信用社联合社
2023年8月15日

咸宁全市农商行咸宁全市农商行20232023年高校毕业生招录公告年高校毕业生招录公告

古桥横跨碧水间，拱卧青山映画
廊。千载风霜铸奇迹，岁月痕迹见荣光。

咸宁是高山、丘陵和平原相交的地
区，这里山河湖泊遍布、沟壑溪流纵横，
桥成为这里最常见的景观。“千桥之乡”
的美称实至名归。

桥是咸宁最基本的交通设施，有了
桥，山山水水便联在了一起。咸宁的桥
或大或小、或曲或折，既有拱桥，也有平
桥、廊桥，有石桥，也有木桥、竹桥、铁桥，
可谓千姿百态，遍野飞虹。这些桥得天
地之灵气，和山水融为一体，相映成趣，
朝晖夕阳，气象万千，给这座城市增添了
无限的神韵。

咸宁现存古桥多为廊桥，最有名的
当属汀泗桥。汀泗桥位于咸安区汀泗桥
镇，始建于南宋淳佑七年（1247年），明
嘉靖二十六年（1547年）重修。汀泗桥
为3孔拱式廊桥，石筑桥拱，木构廊屋，
长42米，宽4.7米，高5.1米。北伐战争
中的著名战斗“汀泗桥战斗”就发生在汀
泗桥，这里也是北伐先锋叶挺独立团扬
名的地方。

站在汀泗桥头，梦回大宋烟雨渺茫，
看东京汴梁的虹桥，炊烟缭缭、马蹄声
碎，青石板路上，贩夫走卒、妇孺翁妪，看
北伐军上，是谁的马蹄惊扰了岁月？空
留寂寥满天。

墨色未晞，古桥入画，微吟一曲，源
来远走，一座桥横跨历史长河，历经岁月
磨洗，如今风韵犹存。

除了“汀泗桥”，我市还有著名的“贺
胜桥”，有别具一格像彩虹一样的“西河
五桥”，有独具咸宁特色的“桂花桥”“翠
竹桥”“春茶桥”“麻桥”，有反映咸宁造纸
历史的“纸厂桥”，有纪念三国古战场的

“马桥”，有表现美丽传说的“龙潭桥”，有
盼望海峡两岸亲人早日团聚的“归来
桥”，有表现人民过上幸福生活的“向阳
桥”“红旗桥”，有感谢党和政府关心人民
的“益民桥”，有祝愿老人身心健康的“万
寿桥”，有纪念军民鱼水情的“军民桥”，
有反映人民美好追求的“高桥”“天桥”和

“望仙桥”，有记载地形地貌地物的“双溪
桥”“白沙桥”和“石桥”等。

咸宁桥的结构样式有原始的丁步
桥、木梁桥和篾箍桥，有古老的石梁石拱
桥，有简支梁板式桥，有矩形梁板面桥，
有工型梁微弯板桥，有微弯板坦胁拱桥，
还有钢架拱桥、扁壳拱桥和双曲拱桥。

这些各式各样的古桥和现代桥交相
辉映，把咸宁的山水装点得格外秀丽，不
仅带来了旅游业的兴旺，而且促进了交
通运输事业的发展。

本报讯 记者黄柱、通讯
员贺雨婷报道：今年暑期，由赤
壁市陆水湖风景区着力打造的
《奇趣幻影夜》盛大开园。作为
全市首个沉浸式文旅奇幻演艺
项目，《奇趣幻影夜》受到社会
各界广泛关注，吸引了周边、省
外游客前来观看游玩，开园前三
天时间里，接待游客总量超1.8
万人次。

8月 2日，在陆水湖景区
内，最潮、最 in、最嗨、最好玩
的现场体验，年轻人最爱的户
外派对——没事找市X落日
派对，开启夜晚的艺术与时尚
之旅，尾箱市集X摊位文创市
集吸引无数游客打卡。

夜幕降临，一场流光溢彩
的《五星出东方》主题剧惊艳来
袭，尽显婀娜灵动，带来了极致
的夏夜浪漫。巨型欢乐小丑巡
游、欢乐送福泡泡秀让孩子们
沉浸在欢乐的假期氛围中。星
光乐队舞台秀轮番上演嗨翻全
场，快闪表演在闪光灯下独具
魅力，吸引了众多游客前来打
卡互动。

现场参加活动的武汉市民
张先生说：“没想到赤壁陆水湖
能做到大城市‘迪斯尼’派对的
感觉，一家三口不枉此行。”

2020年1月8日《赤壁中
林陆水湖发展有限公司出资合
作协议》正式签约。该项目总
投资30亿元，签约当年完成了
景区文化广场、智慧管理中心、
旅游码头服务中心、标识标牌、
景区停车场、厕所改造、船舶码头等项目建设并
投入使用。顺利完成4A级景区的考核验收。

两年来，陆水湖景区旅游新项目“火爆出
圈”，景区的发展得到省文旅厅主要领导的充分
肯定。如今，赤壁中林陆水湖发展有限公司依托
陆水林场森林资源融合发展，建成了恐龙探秘
岛、精灵岛等旅游景点。

俗话说“主业兴，百业旺”，景区发展带动周
边群众产业不断提升。景区内芳世湾村一泓碧
水，两岸青山，游客络绎不绝，赞不绝口；葛仙山
依托野樱花办节会，农家乐、民宿生意兴隆；随阳
袁家畈“小九寨”、陆水林场“紫藤谷”、水浒城外
的阳光沙滩是市民网红打卡地；公共汽车通到了
深山老林，农民在家门口就可以卖山货，老大爷
老大娘也学会了讲普通话，也可以用“hello”

“byebye”打招呼。
陆水湖风景区有关负责人周英表示，下一步

将推进农文旅“保水渔业示范区”建设，推进国家
级国民水上休闲运动中心建设。景区目前已提
供就业岗位80个，景区全面建成后可提供200个
就业岗位。

入夏以来，咸安马桥镇曾铺村的马桥乡
村记忆馆内，游客络绎不绝。作为我市首家
乡村文化记忆馆，这里一度成了省内外游客
的打卡地。

从古门楼进入，漫步于马桥乡村记忆馆
中，非物质文化馆、古建筑馆、古桥馆、历史名
人馆、农耕馆、民俗馆、民俗体验馆、红色英烈
馆等有序排列其间。除了历史展厅，记忆馆
里还设有现代化的文创体验馆、文艺创作中
心、镇文化综合服务中心等场馆。

“没想到咸宁历史上有这么多名人！”在
乡村记忆馆里，一名游客参观完历史名人馆
后忍不住感叹道。

马桥乡村记忆馆复活了一段马桥的乡
村记忆，而向阳湖文化名人博物馆则成为当
代中国社会史、文化史、文学史的宝贵财富。

两千年前，咸安向阳湖还属于古云梦泽
的一部分，水天相连，人迹罕至；相传三国赤
壁之战时，赫赫威名的关云长曾屯兵于此，
故又称关阳湖。

1969年秋至1970年5月，文化部系统
6000余文化名人及其家属子女作为“五七”
干校的战士，分批来到这里，参与了一场围
湖造田的浩大工程，他们“辛勤地劳作、顽强
地生存、勇敢地抗争”，为当地留下了上万亩
湖田，上千栋具有北方风格的四合院，于茫
茫一片的水泽荒湖中，打磨出了一处供人栖
息生活的绿洲。

为表达扎根干校的决心，1970年初，参
与围垦的“五七”干校战士将关阳湖改名向
阳湖。向阳湖——因为这群文化名人的到
来一举得名。向阳湖文化馆也被列为全国
重点文物保护单位。

走在绿树掩映的向阳湖“五七”干校旧
址上，武汉游客周宇生听得入了迷。映入眼
帘的是文化名人们当年留下的四合院，红砖
红瓦、方方正正，大片斑驳、剥落的墙体，仿
佛在无言宣告着那个特殊年代残存的痕迹
和气息。

长长的展厅里，不仅陈列了许多当年他
们用过的劳动工具、生活用品和照片资料以
及关于五七战士、他们的后代小五七战士
（“向阳花”）的翔实图文介绍，还有他们在繁重
的劳作之余留下的一篇篇激荡人心的作品。

挖掘名人资源、活化故居遗址，是咸宁
近年来文化保护工作中可圈可点的举措。
咸宁自古人杰地灵，向阳湖文化、钱瑛故居、
钱亦石故居、澄水洞旅游区、嘉鱼春秋战国
精品博物馆、渔船博物馆……一处处文物保
护单位见证了历代风流人物的精彩故事。

今年暑假，赤壁市羊楼洞古街成为我市人气最旺的“网红”打卡地之一。创意市集、艺术展
览……年轻人纷纷涌入这条古色古香的特色街区，感受传统文化与现代艺术交融的魅力。

历经2500多年风雨，咸宁城址不变，文脉不断，既积累了厚重的文化遗产，又不乏开拓创新的
活力。

近年来，咸宁全力推进古桥、古街的保护和活化利用，实施一大批文化保护利用项目，让咸宁成
为了一个以茶文化、桥文化、桂花文化、温泉文化等为特色的新兴旅游城市。

“走进赤壁市的羊楼洞古镇，就有阵阵青
砖茶香扑鼻而来，万里茶道的起点——赤壁
羊楼洞明清古街果然名不虚传。”来自江西的
游客张崇明漫步于蜿蜒的赤壁羊楼洞明清古
街青石板路上，追寻着历代运茶“鸡公车”碾
出的足迹，不禁感慨万千。

羊楼洞明清古街是我市最具传统风情的
老街之一，羊楼洞的街面全部以青石铺设，由
于年代久远，街面的石板都是圆润光滑的，宽
约4米，长2公里多的羊楼洞石板主街，伴有数
条丁字小巷，街道随松峰港曲折逶迤，别具一
格。青石板路两边矗立着一座座古色古香的
老房子，其中不少有着上百年历史。

紧邻明清石板古街的是中国青砖茶博物
馆。面积约2600平方米的展厅，被分为“中国
古代茶文化”“青砖茶的故乡”和“万里茶道”3
个部分，分别从历史源流、经济沿革、文化交
流等视角，展现了茶叶的起源、制茶工艺的形
成、茶文化的发展等。青砖茶的制作工艺、万
里茶道贸易线路的变迁等，也在馆内呈现。

夜幕降临，古街上愈发热闹。走在古街上，
街道两边挂着红灯笼，店铺酒旗招展，灯火璀
璨，炸豆腐的油锅滋滋作响，游人们手里拿着黄
酒、冰棒，在一家家老字号和特色小店间流连。

古镇街景，早在千年前的宋代，赤壁青砖
茶已有文字记载。这里明清时期随茶而兴，
因茶成市，素有“砖茶之乡”的美称。明清以
来，赤壁青砖茶沿着“发于赤壁羊楼洞古镇，
北经蒙古国乌兰巴托，远抵俄罗斯圣彼得堡”
的万里茶道，在数百年内行销多国。

19世纪70年代至80年代，羊楼洞这个不
足一平方公里的小镇，聚集了200多家茶庄和
加工作坊，成为国际茶叶贸易名镇。

看到了古镇的新气象，一些原本常年在
外务工的人也纷纷回到了羊楼洞。有人开起
了茶馆，有人办起了民宿，还有人做起了餐饮
和旅行社生意等。

不想走很远，古香古色是香城古街也能
满足你“想穿越”的愿望。这里吃、喝、玩、乐、
购应有尽有。石板路、流水桥……这条古街
已形成特有的咸宁文化韵味，浓缩着承载着
咸宁文化的古往今来。

香城古街是我市政府重点支持项目，由
湖北远升集团倾情打造的蕴含荆楚千年历史
文化古色古香旅游名街，整合了多种资源。
高水平的综合规划，合理的多元化业态，开放
便利的交通格局，吸引了全国各地大批游客
来此休闲观光，饱览鄂南风情。

赤
壁
陆
水
湖
风
景
区

文
旅
融
合
吸
引
八
方
游
客

2
名士如云
泽被一方水土

3
古街如画
融汇古韵新风

太乙洞景区

面向咸宁所有中小学生免费
本报讯 通讯员吴勇江报道：价值60元的门

票，咸宁中小学生免费！8月19日至8月31日，
太乙洞景区+西游记剧场面向咸宁所有中小学生
免费开放，一个成人可以带2名学生入场。

太乙洞主洞全长2000余米，主要景点48余
处，洞内钟乳倒悬，石笋群立，暑热时节，洞内凉
风习习，是避暑游玩的好去处。目前，该景区全
新升级，每天上午9:30和下午2:00增加西游记
主题乐园互动演出，同时洞内增设灯光秀，大大
提升游客游玩乐趣，今年暑假每个周末日均游客
数达到3000余人以上。